
1

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



                 

         
 
                   




                 
        




2

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 

 
 

Guaratinguetá, 26 de julho de 2022. 

                          

 

Processo: Tomada de Preços nº 015/2022 
Objeto: Contratação de empresa para execução de adaptação de imóvel para instalação da “Casa 

Poderosa”, bairro Engenheiro Neiva.  
 

 

 A Comissão Permanente de Licitações vem certificar que a empresa Engeply Engenharia 

Serviços e Suprimentos interpôs recurso contra o julgamento habilitatório proferido, razão pela qual  

nos termos do art. 109, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93, vem conferir abertura de prazo legal para, 

querendo, apresentar impugnação, sendo franqueada vistas dos autos a partir da presente 

publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

Francisco Ricardo de França Oliveira 

Presidente da Comissão 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Dados: 2022.07.26 11:31:34 
-03'00'



3

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 

 
 

Guaratinguetá, 26 de julho de 2022. 

                          

 

Processo: Tomada de Preços nº 016/2022 
Objeto: Execução de serviços de recapeamento asfáltico da Avenida Ministro Salgado Filho e 

pavimentação asfáltica da Avenida Comandante Salgado.  
 

 

 A Comissão Permanente de Licitações vem certificar que a empresa Cerqueira Torres 

Construções Terraplenagem e Pavimentação Ltda interpôs recurso contra o julgamento habilitatório 

proferido, razão pela qual  nos termos do art. 109, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93, vem conferir 

abertura de prazo legal para, querendo, apresentar impugnação, sendo franqueada vistas dos autos a 

partir da presente publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

Francisco Ricardo de França Oliveira 

Presidente da Comissão 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830

Assinado de forma digital por 
FRANCISCO RICARDO DE 
FRANCA OLIVEIRA:18390156830 
Dados: 2022.07.26 11:43:24 
-03'00'



4

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO

  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA 
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ 

 

 
 

Guaratinguetá, 26 de julho de 2022. 

                          

 

Processo: Tomada de Preços nº 017/2022 
Objeto: Manutenção e recuperação da pavimentação intertravada em bloquete sextavado de 

diversas ruas do Jardim do Vale I e Residencial Santa Mônica.  
 

 

 A Comissão Permanente de Licitações vem certificar que a empresa Cerqueira Torres 

Construções Terraplenagem e Pavimentação Ltda interpôs recurso contra o julgamento habilitatório 

proferido, razão pela qual  nos termos do art. 109, § 3º, da Lei Federal nº 8.666/93, vem conferir 

abertura de prazo legal para, querendo, apresentar impugnação, sendo franqueada vistas dos autos a 

partir da presente publicação. 

 

 

 

 

 

 

 

Francisco Ricardo de França Oliveira 
Presidente da Comissão 

FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:1839015683
0

Assinado de forma digital 
por FRANCISCO RICARDO 
DE FRANCA 
OLIVEIRA:18390156830 
Dados: 2022.07.26 11:59:47 
-03'00'



5

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LICITAÇÃO



6

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



7

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



8

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE



9

ANO 61 Guaratinguetá, 26 de julho de 2022 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.301

Diário Oficial 
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800 
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c BALANCETE


